АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приложения к приказу управления финансов
администрации города Мурманска от 16.07.2014 Х!! 87

«Об утверждении форм и требований к содержанию документов,
составляемых ДОЛЖНОСТ8ымилицами управления финансов

администрации города Мурманска при реализации полномочий по
контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и
иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

В целях реализации полномочий управления финансов администрации
города Мурманска, определенных постановлением администрации города
Мурманска от 23.04.2014 NQ1142 «Об утверждении Порядка осуществления
управлением финансов администрации города Мурманска полномочий по
контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», при к азы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приложения к приказу управления
финансов администрации города Мурманска от 16.07.2014 NQ 87 «Об
утверждении форм и требований к содержанию документов, составляемых
должностными лицами управления финансов администрации города
Мурманска при реализации полномочий по контролю за соблюдением
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
о контракгной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Приказ об утверждении
форм документов»:

1.1. Приложение NQ2 «Форма Уведомления о проведении плановой
(внеплановой) проверки» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

1.2. В приложении NQ 3 «Форма Приказа о проведении плановой
(внеплановой) проверки»:

- в преамбуле слова «пункта 3 части 3» исключить;

2

- в пункте 1 слова «за период с« » 20 года по «__ »
___ 20__ года.» заменить словами «за период .»,

1.3. В приложении N~4 «Форма Предписания об устранении нарушений
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» слова «пункта 3 части 3» заменить
словами «части 8».

2. Утвердить форму Предписания об устранении нарушений
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд согласно приложению 2 к
настоящему приказу и считать ее приложением NQ 4.1 к Приказу об
утверждении форм документов.

3. Установить следующее:
3.1. Предписание по форме согласно приложению 4 к Приказу об

утверждении форм документов выдается объекту контроля при осуществлении
управлением финансов администрации города Мурманска полномочий в
соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 NQ 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон).

3.2. Предписание по форме согласно приложению 4.1 к Приказу об
утверждении форм документов выдается объекту контроля при осуществлении
управлением финансов администрации города Мурманска полномочий в
соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления финансов администрации города
Мурманска Осину Н.В.

Начальник управления финансов
администрации города Мурманска

О.В. Умушкива

Приложение 1 к приказу
управления финансов администрацию

города Мурманска от
от .:l3!#.~ N2 7"..9,3

Адресат
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА МУРМАНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

пр. Ленина,75, г. Мурманск, 183006
тел. (8152) 455652, факс (8152) 458279

e-mail: ufin@citvmurmansk.ru
ОКПО 02290226, ОГРН 1025100848904

ИНН 5190800241, КПП 519001001
N2----- -------

иаN2 от------ --------

Уведомлениео проведении проверки

Уважаемый (ая)!

Управление финансов администрации города Мурманска, как орган,
осуществляющий контроль на основании статьи 99 Федерального закона
от 05.04.2013 N244-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее _
Контрольный орган), уведомляет Вас о проведении плановой (внеплановой)
проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее-
законодательство о контрактной системе) _

(наименование субъекта контроля)
Проверка проводится в целях предупреждения и "выявления нарушений

законодательства о контрактной системе на основании приказа управления
финансов администрации города Мурманска от «_» 20 года N2_«0
проведении плановой (внеплановой) проверки соблюдения законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд ».

(наименование субъекта контроля)
Дата начала проверки: «__ » 20__ года.
Дата окончания проверки: «__ » 20__ года.
Проверяемый период: -------,--

Прошу Вас в срок до «__ » 20_года:

2

1. Представить комиссии/должностному лицу Контрольного органа:

(указывается перечень сведений, информации и документов, необходимых для проведения проверки)

в ходе проведения проверки перечень запрашиваемых сведений,
информации и документов может быть расширен.

2. Уведомить о проведении плановой (внеплановой) проверки
уполномоченное учреждение - ММКУ «Управление закупок», на которое
возложены полномочия по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для нужд заказчиков.

3. Обеспечить условия для работы комиссии/должностного лица
Контрольного органа (отдельное помещение, наличие оргтехники).

Начальник управления
(подпись) (инициалы, фамилия)

Приложение NQ2
к приказу управления финансов

администрации города Мурманска
от /2?~/ $/6' NQ 7..9.}

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

пр. Ленина, 75,г.Мурманск, 183006
тел. (8152) 455652, факс (8152) 458279, e-mail: llfil1@citymllrmansk.rll

ОКПО 02290226, ОГРН 1025100848904
ИНН 5190800241/КПП 519001001

(должность)

(наименование субъекта контроля, адрес)

(Ф.И.О. руководителя)

Предписание Х!!__
об устранении нарушений законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд

« » 20 г.
(место составления)(дата составления)

Управлением финансов администрации города Мурманска, как органом,
уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок для
муниципальных нужд города Мурманска (далее - Контрольный орган), на
основании пункта 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013
NQ44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления
администрации города Мурманска от 23.04.2014 NQ 1142 «Об утверждении
Порядка осуществления управлением финансов администрации города
Мурманска полномочий по контролю за соблюдением законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с приказом
Контрольного органа от «__ » 20_ года NQ__ , в период с « »
по « » в отношении _

(наименование субъекта контроля)

2

проведена плановая (внеплановая) проверка за период с « » по
« ».

Цель проверки: предупреждение и выявление нарушений
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд.

Проверка проведена комиссией/должностным лицом Контрольного
органа:

(ДОЛЖНОСТЬ, фамилия, инициалы)
В ходе проверки выявлены следующие нарушения законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

с учетом выявленных нарушений, комиссия/должностное лицо
Контрольного органа решила:

Основание: акт проверки от «_» 20_года NQ

Контрольный орган в соответствии с пунктом 2 части 22 статьи 99
Федерального закона от 05.04.2013 N~44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», постановлением администрации города Мурманска от
23.04.2014 N~ 1142 «Об утверждении Порядка осуществления управлением
финансов администрации города Мурманска полномочий по контролю за
соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПР Е Д П и с Ы в А Е Т:

(наименование субъекта контроля)

(указываются требования об устранении выявленных нарушений
законодательства Российской Федерации и ИНЫХ нормативных правовых
актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд);

1. _
Срок исполнения: до «__ » 20__ года.
2. _
Срок исполнения: до «__ » 20__ года.

3

о результатах исполнения настоящего Предписания следует
проинформировать Контрольный орган в срок до {{_}} 20 года
(или не позднее дней с даты исполнения Предписания) с предоставлением
копий документов, подтверждающих исполнение.

Неисполнение в установленный срок настоящего Предписания влечет
административную ответственность в соответствии со статьей 19.5 Кодекса
российской Федерации об административных правонарущениях.

Настоящее предписание может быть обжаловано в установленном
порядке в суд, Контрольный орган.

Начальник управления (инициалы, фамилия)(подпись)